ii ¶ No obstan aora los fundamentos de contrario propuestos; porque en quanto al primero se responde. Que aunque es verdad que la obligacion de alimentar, solo es entre los descendientes y colaterales del primer grado, y por ampliacion en los tios y sobrinos, se entienda esto quando vno intenta su accion contra el colateral, pero si se intenta contra el colateral como successor del ascendiente comun, que tenia obligacion de alimentar aunque sea colateral y extraño, passa contra el la obligacion de alimentar, porque puede ser conuenido ex persona ascendentis, l. i. C. si certum petat. l. 2. §. ex his, ff. de verbor. oblig. Gama decis. ii. num. 9. Gomez. ad l. 9. Taur. num. 39. Barbof. in dict. l. i. par. 4. num. 73. tradit eleganter Giurb. decis. 5. num. 46. ibi; *Tertius casus est, si in*

qualis hoc in
colateral

(4)

si inter colaterales est quæstio, & tunc aliter sub distinguendum est, aut colateralis contra colateralem agit ad alimenta, & iure cautum non est nisi in fratre, & sorore egenis, qui cum in primo sint gradu alimenta a colaterali poterunt consequi, aut colateralis contra colateralem patris sui hæredem agit pro alimentis super patris, vel communi aui bonis ad eum uti hæredem peruentis, & tunc colateralem ad alendum colateralem suum teneri non est dubium, quia onus quod patri inerat ad hæredem transit pro mensura substantiæ, & paternam rem ipsam insequitur. Quod idem respondit D. Francisc. de Leon dict. decif. 27. num. 18. ibi; Cum tamen D. Marchio ea possideat uti successor vniuersalis tenetur ad præstandum ea alimenta, quæ tenebatur præstare fideicommissi institutor eius descentibus.

12 ¶ Menos es de consideracion el vltimo argumento, porque la l. Titius, de suis & legitim. hæred. habla tan solamente en la sucesion, ut constat ex l. Paulus 47. §. Paulus, ff. de bon. lib. Pero no procede en quanto a los demas derechos fuera de la sucesion de la herencia, ut notat Bart. in l. quod dicitur 113. num. 12. ff. de verbor. obligat. An Anton. Gom. tom. 1. variar. cap. 1. num. 11. versic. Secundo limita. donde en la limitacion 6. limita la disposicion de la l. Titius, en los bienes de mayorazgo, a los quales se admiten etiam non nati nec concepti in vita testatoris, & fundatoris maioratus, y assi no procede en los alimentos, ut elegãter notat D. Francisc. de Leon, dict. decif. 27. num. 19. versic. Nec obstat, l. Titius. Mediante lo qual esperamos se ha de renocar el auto, y dar a don Iuã la sobrecarta que pide, para que se le paguen los alimentos, o condenar a don Gabriel en ellos. Salua, &c.